СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 19.07.2022 № 09/02

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Нагатинский затон от

06 апреля 2022 года № 04/01

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г.

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании

обращения главы управы района Нагатинский затон города Москвы

И.П. Джиоевой от 18 июля 2022 г. № НЗ-16-368/2, Совет депутатов

муниципального округа Нагатинский затон решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Нагатинский затон от 06 апреля 2022 г. № 04/01 «О согласовании направления

средств стимулирования управы района Нагатинский затон города Москвы в 2022

году» (20 %), изложив приложение к нему в новой редакции согласно

приложению к настоящему решению в связи с корректировкой объемов.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО г. Москвы, управу

района Нагатинский затон города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                     М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатинский затон

от 19.07.2022 № 09/02

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатинский затон

от 06.04.2022 № 04/01

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2022 году

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон

(20%)

№

п/п
Адрес территории П

л
о
щ

а
д

ь

Основание

для

включения

Виды работ

Ед.

измерения

(шт.,

кв. м.,

пог. м.)

Объем

Общая

стоимость

тыс. (руб.)

кв.м.

1
 ул. Новинки, д.8,

БОУ «Школа №463»

Предписание

КСОДД

Установка бортового камня (дорожный) мп 110 64 328,13

Устройство дорожки в асфальтобетоне  М2 66 93 794,06

Закупка бортового камня мп 110 50 092,90

Закупка компенсаторов шт 110 12 554,30

Итого по объекту: 220 769,39

2
ул. Новинки, д.19, к.2,

БОУ «Школа №463»

Предписание

КСОДД

Установка бортового камня (дорожный) мп 80 46 905,66

Устройство дорожки в асфальтобетоне  М2 48 68 213,85

Закупка бортового камня мп 80 36 431,20

Закупка компенсаторов шт 80 9 130,40

Итого по объекту: 160 681,11

3

3
ул. Новинки, д.11,

БОУ «Школа  №463»

Предписание

КСОДД

Установка бортового камня (дорожный) мп 42 24 561,67

Устройство дорожки в асфальтобетоне  М2 25 35 528,07

Закупка бортового камня мп 42 19 126,38

Закупка компенсаторов шт 42 4 793,46

Итого по объекту: 84 009,58

4

Нагатинская наб. д.56,

БОУ «Школа

№1770»

 Предписание

КСОДД

Установка бортового камня (дорожный) мп 38 22 222,43

Устройство дорожки в асфальтобетоне  М2 23 32 685,84

Закупка бортового камня мп 38 17 304,82

Закупка компенсаторов шт 38 4 336,94

Итого по объекту: 76 550,03

5

ул. Судостроительная,

д.48, ГБПОУ города

Москвы МГКЭИТ

 Предписание

КСОДД

Установка бортового камня (дорожный) мп 42 24 543,68

Устройство дорожки в асфальтобетоне  М2 25 35 528,06

Закупка бортового камня мп 42 19 126,38

Закупка компенсаторов шт 38 4 336,94

Итого по объекту: 83 535,06

6 ул. Затонная д.22
Предписание

БДД

Устройство дорожки в асфальтобетоне  м2 510 696 051,84

Демонтаж тротуара м2 180 133 113,75

Устройство парковочного кармана М2 250 584 811,34

Установка бортового камня (дорожный) мп 410 239 768,49

Замена бортового камня (дорожный) мп 32 38 605,17

Дорожная разметка М2 40,05 252 020,21

Установка дорожных знаков шт 9 79 448,63

Закупка бортового камня мп 442 201 282,38

Закупка компенсаторов шт 442 50 445,46

Итого по объекту: 2 275 547,27

7
Кленовый бульвар

д.9,к.1

Предписание

БДД

Устройство приподнятого пешеходного

перехода из асфальта
м2 76 40 839,15

Дорожная разметка М2 29,6 171 387,74

Установка дорожных знаков шт 10 70 834,58

Итого по объекту: 283 061,47

8
Коломенская

набережная д.8

 Предписание

БДД

Перенос существующих ИДН мп 24 247 507,05

Дорожная разметка М2 28 140 921,36

Установка дорожных знаков шт 3 13 513,99

Итого по объекту: 401 942,40

4

9 Коломенская наб. д.10
Предписание

БДД

Демонтаж ИДН мп 12 5 032,14

Устройство приподнятого пешеходного

перехода из асфальта
м2 96 51 585,92

Дорожная разметка М2 37,6 238 527,18

Установка дорожных знаков шт 7 46 268,63

Итого по объекту: 341 413,87

10
Коломенская

набережная д.14

Предписание

БДД

Установка ИДН мп 12 113 811,13

Устройство парковочных карманов м2 50 106 673,66

Установка бортового камня (дорожный) мп 22 19 898,13

Дорожная разметка М2 9,6 33 711,48

Установка дорожных знаков шт 11 73 497,25

Закупка бортового камня мп 22 10 018,58

Закупка компенсаторов шт 22 2 510,86

Итого по объекту: 360 121,09

11 Коломенская наб. д.16
 Предписание

БДД

Дорожная разметка М2 21,4 75 148,49

Установка дорожных знаков шт 4 21 702,63

Итого по объекту: 96 851,12

12 Коломенская наб. д.18
Предписание

БДД

Перенос существующих ИДН мп 24 247 507,05

Устройство площадки в асфальтобетоне  м2 56 79 582,80

Установка бортового камня (дорожный) мп 32 18 713,66

Дорожная разметка М2 33,2 170 957,07

Установка дорожных знаков шт 5 35 417,31

Закупка бортового камня мп 32 14 572,48

Закупка компенсаторов шт 32 3 652,16

Итого по объекту: 570 402,53

13 Коломенская наб. д.20
Предписание

БДД
Установка дорожных знаков шт 1 2 662,68

Итого по объекту: 2 662,68

14 Коломенская наб. д.22
Предписание

БДД

Дорожная разметка М2 9,6 33 711,48

Установка дорожных знаков шт 1 2 662,68

Итого по объекту: 36 374,16

15 Коломенская наб. д.24
 Предписание

БДД

Демонтаж ИДН мп 12 5 032,14

Дорожная разметка М2 2,2 29 023,68

Установка дорожных знаков шт 1 8 188,66

5

Итого по объекту: 42 244,48

16
ул. Коломенская д.7,

стр.2

Предписание

БДД

Перенос существующих ИДН мп 15 149 346,53

Дорожная разметка М2 16,4 84 213,08

Установка дорожных знаков шт 2 10 851,34

Итого по объекту: 244 410,95

17 ул. Коломенская д.5
Предписание

БДД

Перенос существующих ИДН мп 15 149 346,53

Дорожная разметка М2 16,4 84 213,08

Установка дорожных знаков шт 2 10 851,34

Итого по объекту: 244 410,95

18 ул. Затонная д.7, к.1
 Предписание

БДД

Демонтаж ИДН мп 9,5 3 787,62

Дорожная разметка М2 4,4 32 312,12

Установка дорожных знаков шт 2 5 325,33

Итого по объекту: 41 425,07

19 Кленовый бульвар д.7
 Предписание

БДД

Дорожная разметка М2 40 140 464,48

Установка дорожных знаков шт 2 5 325,33

Итого по объекту: 145 789,81

20 Нагатинская наб. д.56
 Предписание

БДД

Дорожная разметка М2 6,6 23 176,63

Установка дорожных знаков шт 5 40 943,30

Итого по объекту: 64 119,93

21
ул. Судостроительная

д.51

Предписание

БДД
Установка дорожных знаков шт 2 21 702,64

Итого по объекту: 21 702,64

22
ул. Судостроительная

д.59

 Предписание

БДД
Дорожная разметка М2 4,4 15 451,09

Итого по объекту: 15 451,09

23 Кленовый б-р д.19,к.2
 Предписание

БДД

Дорожная разметка М2 6,6 23 176,63

Установка дорожных знаков шт 4 21 702,64

Итого по объекту: 44 879,27

24
Иные

благоустроительные

Закупка знаков для спец. стоянок

(КСОДД)
шт 252 720 178,20

6

мероприятия

Аварийный запас знаков со стойками

(КСОДД)
шт 90 462 582,14

  Аварийный запас ИДН (КСОДД) шт 7 300 000,00

Аварийный запас антипарковочных

столбиков и полусфер
шт 150 225 000,00

    Шлагбаумы субсидия шт 6 600 000,00

Устройство пешеходных тропинок в

местах массовых «протопов» на газонах

по адресу: Кленовый бульвар д.15

адрес 1 1 510 000,00

    Закупка топиарных фигур шт 1 1 394 483,71

Итого по объекту: 5 212 244,05

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:

Установка бортового камня (дорожный) мп 776 460 941,85

Замена бортового камня (дорожный) мп 32 38 605,17

Устройство дорожки в асфальтобетоне  М2 697 961 801,72

Демонтаж тротуара м2 180 133 113,75

Устройство парковочного кармана М2 300 691 485,00

Устройство приподнятого пешеходного

перехода из асфальта
м2 172 92 425,07

Устройство площадки в асфальтобетоне  м2 56 79 582,80

Дорожная разметка М2 306,05 1 548 415,80

Установка дорожных знаков шт 71 470 898,96

Перенос существующих ИДН мп 78 793 707,16

Демонтаж ИДН мп 33,5 13 851,90

Установка ИДН мп 12 113 811,13

Закупка бортового камня мп 808 367 955,12

Закупка компенсаторов шт 804 91 760,52

Закупка знаков для спец.стоянок

(КСОДД)
 шт 252 720 178,20

Аварийный запас знаков со стойками

(КСОДД)
шт 90 462 582,14

Аварийный запас ИДН (КСОДД) шт 7 300 000,00

Аварийный запас антипарковочных

столбиков и полусфер
шт 150 225 000,00

Шлагбаумы субсидия шт 6 600 000,00

7

Устройство пешеходных тропинок в

местах массовых «протопов» на газонах

по адресу: Кленовый бульвар д.15

адрес 1 1 510 000,00

Закупка топиарных фигур шт 1 1 394 483,71

ИТОГО по всем мероприятиям: 11 070 600,00